
  

Amendement zienswijze concept beleidsplan Bescherming en Opvang
Punt 1 en punt 5 A21/129

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 6 juli 2021, ter behandeling van het 
concept beleidsplan Bescherming en Opvang,

constaterende dat:
 er veel ambities in het concept beleidsplan Bescherming en Opvang 2021-2024 staan waar 

Hilversum tevreden over is;
 er op basis van solidair samenwerken tussen gemeenten veel mogelijk is, ook na de 

doordecentralisatie;
 twee van de vijf aandachtspunten in de zienswijze gaan over WONEN,

overwegende dat:
 niet alleen de nieuwgebouwde (sociale) woningvoorraad voorziet in wonen voor uitstroom 

uit de opvang;
 de praktijk leert dat  vrijwel alle uitstroom in bestaande wijken plaatsvindt;
 de druk die beschermd (thuis) wonen op de (woon)wijken kan uitoefenen, evenredig 

gespreid zou moeten worden over alle wijken en alle gemeenten in de regio;
 kleinschalig wonen met een (ambulante) algemene zorgvoorziening dichtbij, deze druk op 

de wijk vermindert,

besluit:
beslispunt 3 van het concept-raadsbesluit luidende:
‘3. bijgaande zienswijze in te dienen op het concept beleidsplan bescherming en opvang 2021-
2024.’ als volgt te wijzigen:

3. bijgaande zienswijze in te dienen op het concept beleidsplan bescherming en opvang 2021-
2024.e zienswijze concept beleidsplan Bescherming en Opvang 2021-2024, met dien verstande dat 
daarin de volgende wijziging wordt opgenomen:

- aansluitend op de tekst van aandachtspunt 1. Voldoende woningen wordt de volgende zin 
toegevoegd:
“Behalve de nieuwbouwvoorraad (sociale) huurwoningen, kan voor Beschermd (Thuis) Wonen 
én opvang ook gebruik gemaakt worden van andere (kleinschaliger) woonvormen en -al dan 
niet tijdelijke - opvangplekken met zorg en goede begeleiding dichtbij. In Hilversum zijn daar al 
voorbeelden van. Geredeneerd vanuit dezelfde solidaire samenwerking, pleiten wij ervoor dat 
andere regiogemeenten dergelijke woonvormen ook (zullen gaan) ontwikkelen. Daarmee 
wordt de mogelijke druk op wijken evenredig over alle gemeenten verspreid.”

- de tekst van aandachtspunt 5. Kleinschalig wonen  wordt vervangen door de volgende tekst:



“De ambitie Kleinschalig Wonen die in het beleidsplan naar voren komt, past bij de beweging 
naar meer “Beschermd thuis”. In de definitieve versie van het beleidsplan lezen we graag een 
eenduidige definitie van Kleinschalig Wonen (ook als tijdelijke vorm) die door alle 
regiogemeenten kan worden toegepast (in ruimtelijke plannen). “

Annemarie den Daas     Freek Reijmerink    Regie Redmeijer  Gerben van Voorden

D66          VVD Hart voor Hilversum        CDA

Aafke Vreugdenhil

CU


